
2024 年 4 月 1７日 

各位 

主催：埼玉県テニス協会 

主管：指導普及部 指導委員会 

 

テニスにおける『暑熱対策』について（ご案内） 

 

 平素より本協会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年地球温暖化ではなく地球沸騰化と言われるくらい夏の暑さが厳しくなってきて

います。 

このような環境の中開催される大会では、熱中症などの危険性が問題視されており、

『暑熱対策』として様々な対応の必要性が高まってきています。 

そのため本協会においては、大会の運営に携わっている方々、テニスの指導や選手の育

成に携わっている方々、保護者の方々などに、テニスにおける『暑熱対策』などの知識の

向上を図るため、大会のオフィシャルトレーナーとして現場で対応をしている第 1 人者と

してご活躍中の田中芳郎講師をお招きし、表記研修会を開催することといたしました。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

  

記 

 

日   時： 2024 年 5 月 30 日（木） 18：30〜20：00 

開催方法：  Google meet 利用による Web 会議  

受講申込みのあった方には、URL コードを添付して返信します。 

当日 18:15 分より参加可能、添付された URL コードからお入りください。 

講   師： 田中 芳郎氏 日本テニス協会 B 級認定テニストレーナー（JTA-CTT）    

内   容： ①大会運営側の『暑熱対策』について 

②指導者側の『暑熱対策』について 

③質疑応答など 

受 講 料： 無 料 

参加資格： 埼玉県テニス協会の会員（各郡市テニス協会・中体連・高体連・JLTF・

STIA・シニアテニス連盟・賛助団体・ジュニア所属団体の会員含む） 

申込締切： 2024 年 5 月 24 日（金） 

申込方法： 受講を希望される方は、下記メールアドレスへ必要事項を入力し申込みして

ください。 



受付担当： 埼玉県テニス協会  指導普及部 『暑熱対策講習会』宛  

メールアドレス （jimukyoku@sta-tennis.org ） 

入力必要事項：① 所属団体名 ②参加者氏名 

③ 是非、暑熱対策などの質問・疑問などを添えてお申込みください。 

（当日、講師より対応させていただきます。） 

 

 

 

 

 

【 田中芳郎 氏 講師紹介 】 

     川口市テニス協会 理事長 

日本テニス協会 B 級認定テニストレーナー（JTA-CTT）  

    日本スポーツ協会公認テニスコーチ 3 

    日本テニス協会 C 級審判員 

主なトレーナー歴 

   SEIKO スーパーテニス 

    ジャパンオープンテニス 

    柳川高校インターハイ帯同（1997〜2017） 

    国内開催 ITF オフィシャルトレーナー 

    関東ジュニアオフィシャルトレーナーなどを歴任 

現在：三芳ジュニアテニスアカデミー トレーナー兼コーチ  

      

問合せ先： 埼玉県テニス協会事務局（０４８－７７８－１２１３） 

（事務局開設：祝日を除く、月・水・金 の 10：00 ～ 16：00）             

 

                                                 以上 


